
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

 

  П Р И К А З 

 

01.03.2022 года                                                                                  №Ш1-13-170/2 

г. Сургут 

 
О внесении изменений в Положение  

о формах, периодичности, порядке  

текущего контроля успеваемости и  

промежуточной аттестации обучающихся  

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

средней общеобразовательной школы №1  

(в новой редакции) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 №115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», на основании 

писем Министерства просвещения Российской Федерации от 01.10.2021 № СК-403/08, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.02.2022 № 02-31, 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 21.02.2022 № 10-Исх-1522, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№1 (в новой редакции), утвержденное приказом от 01.09.2021 № Ш1-13-783/1 (далее – 

Положение), дополнив пункт 4.5 раздела 4 Положения после слов: «…с учетом 

требований основных нормативных документов.» словами: «Всероссийские 

проверочные работы (далее - ВПР) могут использоваться как форма промежуточной 

аттестации в качестве итоговых контрольных работ, в том числе в 11-х классах, 

обучающиеся которых участвуют в ВПР по учебным предметам, которые не выбраны 

ими для сдачи единого государственного экзамена.» 

2. Салеевой О.А., администратору сайта, разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МБОУ СОШ № 1 в разделе «Документы» в срок до 07.03.2022г. 

3. Дощенко Д.В., делопроизводителю, ознакомить с данным приказом под роспись 

всех сотрудников школы в срок до 07.03.2022г. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0C78EA1388BE50E17E7668B7099CF822C4F7BA15 
Владелец: 
Катербарг Татьяна Осиповна 
Действителен: 15.12.2021 с по 15.03.2023 

 

Т.О. Катербарг 

 


